上越ケーブルビジョン FMみょうこう
令和元年度

第 1回放送番組審議会 議事録

１ 開催年月日 令和元年 5月 14日（火）13：30～14：30
２ 開催場所  FMみょうこう
３ 委員出席

    委員数  5名
    出席委員数 5名

出席委員の氏名

春日良樹 委員長、池田哲郎 副委員長、鹿住正春 委員、今田亜樹 委員、山崎健太郎 委員

上越ケーブルビジョン株式会社（FMみょうこう）出席者名
植木悦 取締役放送部長、鶴見幸恵 放送部 FMみょうこう

４ 議題

（１）生放送番組「がちゃラジ！」 毎週／月曜日・火曜日 17:00~19:00
（２）今後の放送計画について

（３）その他

５ 議事の概要

（１）生放送番組「がちゃラジ！」 毎週／月曜日・火曜日  17:00~19:00
概要 上越・妙高を元気に、をコンセプトに、娯楽要素を取り入れた情報番組。

構成 ・天気、交通情報、ニュース

・メッセージ

・日替わりコーナー

・楽曲

パーソナリティ 植木洋美、藤井義浩

（２）今後の放送計画について

１．  FM-J FMみょうこう共同制作番組「nama・sute」
  6月 8日（土）11:00～14:00

上越妙高駅 光のテラスから公開生放送

地域のヒト・コト・モノを掘り起こす

パーソナリティ：鶴見幸恵・由香里（FM-J）

２． じょうえつバル街 inあらい 新井商工会議所企画
「FMみょうこうパーソナリティと一緒に行くバル街」実施予定

            参加者を募ると同時にイベントの PRを行う。
6月 15日（土）開催予定

（３）その他

アプリについて

概要：ＦＭみょうこう公式アプリ（サイマル放送）。

電波の届きにくいエリアのために導入。携帯電話の通信が可能な

環境や、インターネットの利用可能な環境であればスマホやタブレ

ット PC等へダウンロードしたアプリを利用し、エリア外でもＦＭ
みょうこうの放送番組を聴くことができる。

アプリのダウンロード数 10,812DL（3月 18日現在）
11,413DL（5月 10日現在）

６ 審議内容

（１）生放送番組「がちゃラジ！」

①（審議委員） コーナーに、食に関するものがあるがどんな内容なのか。

 （事務局）  各地のリスナーから、おすすめしたいグルメについて紹介して

        もらっている。

 （審議委員） 地域にも食の話題は豊富。取り上げてみては。

 （審議委員） 食を提供しているヒトに目を向けてみるのも興味深いと思う。

②（審議委員） 笑い声が多いので、楽しく聴けて仕事の疲れもとれると思う。

③（審議委員） 生放送を生かし、リアルタイムに欲しい情報を盛り込んでみては。

 （事務局） 今後の番組展開として、パーソナリティに提案したい。

④（審議委員） どれ位のリスナーが聴いているのか。

         （事務局） アプリの聴取数しか知る手段がない。アプリでは平均 20ほど。
         （審議委員） ターゲットに合わせて伝える内容も変わってくると思う。

                ローカルさを全面に出すのも魅力につながるのでは。

（２）今後の放送計画について

１．FM-J FMみょうこう共同制作番組「nama・sute」
①（審議委員） 掘り起こす、とはどんな内容なのか。

 （事務局）  ゲストを迎え、時期に合わせた話題を紹介している。

        知っていそうで実は知らない話題を提供している。

 （審議委員） 時代から掘り起こしていくのもリスナーは興味が湧くと思う。

 （事務局）  制作スタッフに提案したい。

７ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

審議番号 措置の内容 措置日

（１）－① 質問に対して回答 令和元年 5月 14日
（１）－③ 質問に対して回答 令和元年 5月 14日
（１）－④ 質問に対して回答 令和元年 5月 14日
（２）－① 質問に対して回答 令和元年 5月 14日

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法 ①自社放送

②事務所への備え置き

③自社ホームページ（http://fm-myoko785.jp）への掲載

９ その他参考事項